



۱۷ شهریورماه ۱۴۰۳
شماره (۸۹)

خبرنامه آشکان مقدس حضرت فاطمه معصومه علیها السلام



عکس

منتخب هفته

فرمانده جدید یگان حفاظت حرم مطهر بانوی کرامت معرفی شد

ابراهیم محمودیان به عنوان فرمانده جدید یگان حفاظت و امنیت حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها با حضور آیت الله سید محمد سعیدی تولیت حرم مطهر و سردار محمدرضا موحّد فرمانده سپاه علی بن ابی طالب استان قم معرفی شد.



صحافی و مرمت ۲۷۹ کتاب در سه ماهه نخست امسال

کتابخانه حرم مطهر بانوی کرامت همواره به صورت مستمر اقدامات مختلفی در راستای نگهداری کتب خطی، چاپ سنگی و نسخه‌های ارزشمند انجام می‌دهد که یکی از این اقدامات، صحافی و مرمت کتب موجود و کتب اهدایی است.



استمرار برپایی موبک‌های خدمات‌رسانی به زائران در حرم مطهر بانوی کرامت

غلامرضا قربان رعیت در گفت‌وگویی خبری با اشاره به استمرار خدمات‌رسانی به زائران در روزهای پایانی ماه صفر، گفت: با توجه به حضور زائران ایرانی و خارجی در شهر مقدس قم با برنامه‌ریزی‌های انجام شده خدمات‌رسانی به زائران همچنان ادامه دارد و پیش‌بینی می‌شود در بخش اسکان تا روز جمعه نیز میزبان زائران باشیم.



دسته عزای خادمان حرم کریمه اهل بیت سلام الله علیها در سوگ شهادت امام رضا علیه السلام

خادمان حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها در سالروز شهادت امام رضا علیه السلام با برپایی دسته عزاداری از مسجد امام حسن عسکری علیه السلام تا حرم مطهر با همراهی مردم متدین قم به عزاداری پرداختند



خدمات‌رسانی خادمایان نوجوان فاطمی در مدارس مناطق روستایی قم



خادمان موبک حرم مطهر بانوی کرامت تقدیر شدند



کسب مدال طلای پارالمپیک پاریس توسط خادم حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها

❖ حرم مطهر در هفته ای که گذشت



کسب مدال طلای پارالمپیک پاریس توسط خادم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها



روح الله رستمی خادم افتخاری حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها پس از کسب مدال طلا در مسابقات پارا وزنه برداری پارالمپیک پاریس با بیان اینکه هرچه دارم از ائمه معصومین علیهم السلام امام رضا علیه السلام، امام زمان(عج) و حضرت معصومه سلام الله علیها دارم مدال خود را به رهبر معظم انقلاب و مردم شریف ایران تقدیم کرد.

روح الله رستمی خادم افتخاری حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها با پرس وزنه ۲۴۲ کیلوگرمی موفق به کسب مدال طلا در مسابقات پارا وزنه برداری پارالمپیک پاریس فرانسه شد.

وی پس از کسب این مدال طلا با بیان اینکه هرچه دارم از ائمه معصومین علیهم السلام امام رضا علیه السلام، امام زمان(عج) و حضرت معصومه سلام الله علیها دارم مدال خود را به رهبر معظم انقلاب و مردم شریف ایران تقدیم کرد. گفتنی است روح الله رستمی خادم افتخاری واحد انتظامات حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها است.

استمرار برپایی موبکهای خدمت‌رسانی به زائران در حرم مطهر بانوی کرامت

غلامرضا قربان رعیت در گفت‌وگویی خبری با اشاره به استمرار خدمت‌رسانی به زائران در روزهای پایانی ماه صفر، گفت: با توجه به حضور زائران ایرانی و خارجی در شهر مقدس قم با برنامه‌ریزی‌های انجام شده خدمت‌رسانی به زائران همچنان ادامه دارد و پیش‌بینی می‌شود در بخش اسکان تا روز جمعه نیز میزبان زائران باشیم.

مسئول واحد رفاه زائر حرم مطهر بانوی کرامت افزود: در ستاد اسکان شبانه ۲ هزار و ۵۰۰ نفر اسکان داده می‌شوند که اکثریت از زائران پاکستانی هستند.

وی خاطر نشان کرد: سه موبک در صحن حضرت جوادالائمه در حال خدمات‌رسانی هستند و روزانه ۲۰ هزار پرس در وعده‌های صبحانه، ناهار و شام و میان وعده‌های صبح و عصر از زائران پذیرایی می‌کنند.

قربان رعیت تأکید کرد: زائر سرای کوثر نیز شبانه ۴۰۰ نفر زائر شامل ۲۰۰ نفر آقا و ۲۰۰ نفر خانم اسکان می‌دهد. مسئول واحد رفاه زائر حرم مطهر بانوی کرامت در ادامه گفت: در شبستان نجمه خاتون نیز خیاط‌خانه، تعمیرات البسه خواهران، رخت‌شورخانه و اسکان خواهران در حال خدمات‌رسانی است.

وی افزود: نانوايي نیز تا ۳۰ صفر روزانه ۷ هزار نان پخت کرده و در میان مواکب و ایستگاه‌های صلواتی داخل حرم و وعده صبحانه توزیع کرد.

قربان رعیت تأکید کرد: اورژانس، هلال‌احمر و فوریت‌هایی پزشکی نیز تا ۳۰ صفر به زائران خدمت‌رسانی کردند.

فرمانده جدید یگان حفاظت حرم مطهر بانوی کرامت معرفی شد

ابراهیم محمودیان به عنوان فرمانده جدید یگان حفاظت و امنیت حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها با حضور آیت‌الله سید محمد سعیدی تولیت حرم مطهر و سردار محمدرضا موحد فرمانده سپاه علی بن ابی‌طالب استان قم معرفی شد.

نشست معرفی ابراهیم محمودیان فرمانده جدید یگان حفاظت و امنیت حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها با حضور آیت‌الله سید محمد سعیدی تولیت حرم مطهر و سردار محمدرضا موحد فرمانده سپاه علی بن ابی‌طالب استان قم در سالن محراب حرم مطهر برگزار شد.

آیت‌الله سعیدی با بیان اینکه مصیبت‌های آخر ماه صفر مصیبت‌های بزرگی است، گفت: اگرچه که وقایع عاشورا بازتاب بیشتری در عالم دارد؛ اما اسارت حضرت زینب و اهل‌بیت ابا عبدالله علیه السلام برای خود اهل‌بیت و محبانشان از شهادت امام حسین علیه السلام سنگین‌تر است و همه این مصیبت‌ها با ارتحال پیامبر شروع شد.

وی با اشاره به تغییر فرمانده یگان حفاظت حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها از طرف فرمانده سپاه استان قم ابراز داشت: حرم مطهر یک دستگاه معنوی است و باید قداستش محفوظ بماند؛ فضای حرم نباید امنیتی شود و مردم احساس نکنند که اینجا قرار است اتفاقی بیفتد و از حضور در این حرم وحشت کنند؛ حتی پوشش یگان حفاظت در داخل حرم مطهر نباید به‌گونه‌ای باشد که مردم تشخیص دهند.

آیت‌الله سعیدی با بیان اینکه سپاه مهم‌ترین پشتوانه امید مردم به نظام مقدس جمهوری اسلامی است، گفت: سپاه ماهه دلگرمی رهبر معظم انقلاب و مردم است و احساس رضایت رهبر معظم انقلاب از این نهاد مقدس کاشف از رضایت امام‌زمان (عج) است.

در ابتدای این جلسه سردار محمدرضا موحد فرمانده سپاه علی بن ابی‌طالب استان قم با اشاره به انتصاب ابراهیم محمودیان به‌عنوان فرمانده یگان حفاظت حرم مطهر گفت: امیدواریم تعامل خوبی که بین یگان حفاظت و مسئولان حرم مطهر ایجاد شده است همچنان ادامه داشته باشد و بتوانیم با تأمین امنیت زائران خادم خوبی برای این استان مقدس باشیم.

همچنین هادی محمودنژاد معاون اجرایی حرم مطهر بانوی کرامت نیز ضمن تقدیر و تشکر از فعالیت‌های یادگاری فرمانده سابق یگان حفاظت حرم مطهر گفت: امیدواریم ارتباط بین یگان امنیت حرم و خادمان این استان مقدس روزبه‌روز تقویت شود و خلأهای امنیتی که به‌صورت میدانی احصا شده است به‌زودی و با تعامل دو طرف برطرف شود.

خدمت‌رسانی خادمیاران نوجوان فاطمی در مدارس مناطق روستایی قم

گروه جهادی خادمیاران مرکز نوجوانان فاطمی حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها با حضور در مدرسه شیخ کلینی روستای جنت آباد قم این مدرسه را برای آغاز سال تحصیلی جدید رنگ آمیزی و آماده سازی کردند.

جمعی از خادمیاران نوجوان مرکز نوجوانان فاطمی حرم مطهر بانوی کرامت در قالب اردویی جهادی یکی از مدارس مناطق محروم استان قم را برای آغاز سال تحصیلی جدید رنگ آمیزی و آماده سازی کردند.

در این اردوی جهادی رنگ‌آمیزی و تمیزکاری مدرسه شیخ کلینی در روستای جنت آباد انجام شد و هفته آینده نیز یک مدرسه دیگر توسط این گروه جهادی رنگ آمیزی و تمیزکاری خواهد شد.

خادمان موبک حرم مطهر بانوی کرامت تقدیر شدند

آیین تقدیر از خادمان موبک حرم مطهر بانوی کرامت در عمود ۱۰۸۰ مسیر نجف به کربلا با حضور آیت‌الله سعیدی تولیت و جمعی از مسئولان این آستان مقدس در سالن امام خامنه ای حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد.

هادی محمودنژاد مدیر موبک حرم مطهر با بیان اینکه نام حضرت معصومه سلام‌الله‌علیها این موبک را نسبت به دیگر موبک‌ها متمایز کرده بود اظهار داشت: خادمان این موبک از دل‌وجان مایه گذاشتند تا خدمتی آبرومندانه و کریمانه به زائران اربعین حسینی ارائه شود.

وی با بیان اینکه خدماتی که در موبک حرم مطهر حضرت معصومه سلام‌الله‌علیها ارائه شد رضایت‌مندی زائران را به دنبال داشت، افزود: این موبک به‌عنوان یک شهرک خدماتی به‌گونه‌ای بود که همه خدمات موردنیاز زائر را تأمین می‌کرد از جمله خدمات اسکان، استحمام، تعمیرات، مراسم فرهنگی و پذیرایی که همه این‌ها در کنار هم یک مجموعه کاملی را پیش روی زائران قرار می‌داد. مدیر موبک حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره به پذیرایی کریمانه و همراه با تکریم زائران در ایستگاه صلواتی موبک گفت: خدمات فرهنگی، مداحی و روضه خوانی، کرسی‌ها و نشست‌های قرآنی، پاسخ به سؤالات شرعی و شبهات و برگزاری رواق کودک و نوجوان برای اولین بار مجموعه کاملی را برای استفاده زائران فراهم کرده بود.

وی با اشاره به حضور خانواده معزز شهدای مدافع حرم و حضور دانش آموزان نوجوان در موبک ابراز داشت: بزرگان مواکب اطراف نیز به منظور ایجاد وحدت و همدلی به موبک حرم مطهر بانوی کرامت دعوت شدند و یک تجمع ضد استکباری و ضد صهیونیستی نیز با حضور بزرگان مواکب اطراف موبک حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد.

محمودنژاد با بیان اینکه سفیران کریمه اهل بیت در بیش از ۱۲۰ موبک حضور پیدا کردند و پرچم متبرک حرم مطهر را به این موبک‌ها بردند گفت: حضور هنرمندان در موبک حرم مطهر حضرت معصومه سلام‌الله‌علیها و همچنین فعالیت بخش رسانه حرم مطهر و حضور رسانه‌های مختلف در این موبک از جمله خدماتی بود که در این موبک ارائه شد.

وی با بیان اینکه خدمات بخش بانوان به ویژه اسکان و نظیف به صورت ویژه دیده شده بود، اظهار داشت: آشپزخانه و نانوايي موبک با وجود گرمای هوا توانستند نیازهای موبک و حتی موبک‌های اطراف را برآورده کنند و خادمان هلال‌احمر نیز مثل سال قبل علاوه بر تأمین بهداشت و درمان موبک کنترل کیفیت آب شرب و مصرفی موبک را برعهده داشتند.

مدیر موبک حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره به ایجاد ایستگاه آب و تغذیه از ۱۲ شب تا اذان صبح در موبک گفت: خادمان بخش فنی مهندسی هم ماه‌ها قبل با آماده سازی زیرساخت‌های موبک و ایجاد فضای مناسب برای اسکان و پذیرایی در دو بخش آقایان و بانوان و ایجاد سایبان خدمات ارزنده ای را در بخش ساختمان، برق و مکانیک ارائه کردند.

صحافی و مرمت ۲۷۹ کتاب در سه ماهه نخست امسال

کتابخانه حرم مطهر بانوی کرامت همواره به صورت مستمر اقدامات مختلفی در راستای نگهداری کتب خطی، چاپ سنگی و نسخه‌های ارزشمند انجام می‌دهد که یکی از این اقدامات، صحافی و مرمت کتب موجود و کتب اهدایی است.

بر اساس این گزارش کتابخانه آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها در سه ماهه اول سال ۱۴۰۳، ۱۴۴ کتاب را صحافی و ۱۳۵ کتاب را نیز مرمت نموده است که مجموعاً ۲۷۹ کتاب جهت نگهداری مناسب، صحافی و مرمت شده است.

کتابخانه حرم مطهر بانوی کرامت با بیش از ۱۳۰ هزار کتاب خطی، چاپ سنگی سربی، چاپی و کتاب های نفیس یکی از ارزشمندترین کتابخانه های کشور است که همواره نیاز به رسیدگی و مراقبت از خرابی و آسیب دیدگی دارد.

بخش صحافی کتابخانه فاطمی یکی از بخش های مهم این کتابخانه است که با حضور استاد محمد اسماعیلی از اساتید برجسته این هنر، از این گنجینه ارزشمند فرهنگی به نحو شایسته مراقبت می شود.



تشییع پیکر دو شهید مدافع حرم در حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها



عزادری زائران حرم خواهر خورشید هشتم در روز شهادت امام رضا علیه السلام



حضور دسته‌جات عزاداری ۲۸ صفر در حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها



فعالیت موبک‌های حرم مطهر بانوی کرامت در شب ۲۸ صفر

❖ تصاویر برگزیده

